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Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af, Forslag til Lov 
om Bekæmpelse af Bipest. 

(Lovforslaget findes, i Tillæg 9. Spy 55). 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
Forslag, som jeg her har den Ære at frem- 
sætte for det høje. Ting, er Forslag til Lov 
om Bekæmpelse af Bipest. Forslaget er 
enstemmigt vedtaget i Folketinget, og det 
er. i Virkeligheden kun én Fornyelse af den 
hidtil gældende Lov, gaaende ud paa, at 
den skal gælde 5 Aar til med ganske 
uvæsentlige Ændringer. Den vigtigste Æn- 
dring, der er foreslaaet, er at forhøje Beløbet 
fra 8 000 Kr. til 12 000 Kr., og det er 
navnlig sket af Hensyn til de sønderj ydske 
Landsdeles Indlemmelse. I Virkeligheden 
har dette været gældende i flere Aar, idet 
man har optaget Bestemmelse herom paa 
Finansloven. Jeg skal med disse Ord an- 
befale Lovforslaget til velvillig og hurtig 
Behandling. 

Rasmus Nielsen: Som allerede anført 
af den højtærede Landbrugsminister gaar 
dette Forslag kun ud,, paa en Forlængelse af 
en allerede bestaaende Lo-v. Naar det offent- 
lige herhjemme som i alle andre Lande 
stiller Midler til Raadighed til Bekæmpelse 
af Bipest, sker det af Hensyn til, at denne 
Sygdom optræder paa en saadan Maade, at 
den er til stor Fare for det gode Udbytte af 
den Biindtægt, her er Tale om. Vi har , fra 
vor Side været opmærksomme paa, at der 
skulde udrettes et Arbejde derfor og ikke 
alene bringes Ofre fra offentlig Side, men 
ogsaa fra privat Side. Derfor er Statens 
Formidler med Hensyn til de 12 000 Kr. 
Danmarks Biavlerforening., der har paataget 
sig Ansvaret for det Arbejde, der skal gøres 
ved Bekæmpelse af Bipesten. Der udrettes 
af denne Forening, som har Organisationer i 
alle Amter i Landet, et overordentlig stort 
og betydningsfuldt «Arbeide. Man har gen- 

nem Aarene organiseret 10 000-11 000 af 
Danmarks Biavlere, og der er gennem denne 
Forening udrettet et meget betydeligt Ar- 
bejde ikke alene ved at bringe Oplysning om 
selve' Biavlen, men ogsaa, og ikke mindst;, 
ved at skaffe Kendskab til de forskellige 
Sygdomme, som optræder hos Bierne og 
vanskeliggør et godt Udbytte. Dette Ar- 
bejde er udført ikke alene gennem et godt 
redigeret Blad, udgivet af Dansk Biavler- 
forening, men ogsaa ved Oprettelse af Kur- 
sus paa Teknologisk Institut og paa < andre 
Maader søger man at uddanne Mænd, der 
kan paatage sig at vise, hvorledes man fra 
Dansk Biavlerforenings Side imødekommer 
de' Krav, der kan. stilles af det offentlige, 
naar man stiller Midler til Raadighed for 
Biavlerne. Jeg vil herom gerne oplyse, at 
Dansk Biavlerforening yder et Bidrag til 
dette Formaal paa over 3 000 Kr., og yder- 
ligere, at man paa de forskellige Kursus har 
uddannet et betydeligt Antal Tilsynsmænd, 
som er rede til i den korte Tid, hvor man 
med Held kan bekæmpe Bipesten, at gaa 
u,d og optage Arbejdet. Denne Tid er be- 
grænset til saa kort Varighed som fra sidst 
i Maj til ind i Juni; kun i den Tid er: der Tale 
om, at man, kan bekæmpe Sygdommen, saa 
det gælder om af Hensyn til vort vanskelige 
Klima at handle hurtigt, at komme ,'ud og 
undersøge, hvor Sygdommen optræder og 
kan bekæmpes indenfor dette korte Tids- 
rum. Netop disse vanskelige Forhold gør 
det uhyre svært at bekæmpe Sygdommen 
saa hurtigt og saa kraftigt, som man skal. 
Men det viser sig alligevel for Aaret 192,3ll. 
Vedkommende, at Danmarks Biavlerfor- 
ening i Løbet af denne korte Tid har sendt 
88 Tilsynsmænd ud, som tog Arbejdet op, 
gennemsøgte Bigaardene og fik, undersøgt; 
12 000홢13 000 Bifamilier og derved kon- 
staterede, at Smitten havde angrebet 700홢' 
800 Bifamilier. Dette Arbejde tilsigter det 
offentlige at støtte gennem de 12 000; Kr. 
Naar Bidraget for de to sidste Aars Vedkom- 
mende ikke er fuldt anvendt, hænger det 
sammen med, at de vanskelige Forhold, vi 
har haft, ikke mindst sidste Sommer, hvor 
Regnperioder greb ind, da det _ egentlige 
Arbejde skulde gøres, vanskeliggjorde Ar- 
bejdet i allerhøjeste Grad.- .  

Jeg skal saa stærkt, jeg kan, paa mit 
Partis Vegne anbefale dette Lovforslag til 
hurtig og 홢 velvillig Behandling, ogsaa ud fra 
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